

Geconsolideerde jaarrekening

GECONSOLIDEERDE RESULTATENREKENING EN GECONSOLIDEERD OVERZICHT VAN HET TOTAALRESULTAAT

Geconsolideerde resultatenrekening

(in duizenden €, uitgezonderd gegevens per aandeel)	Jaareinde 31 december	
	2019	2018
Omzet	844.985	288.836
Overige opbrengsten	50.905	29.009
Totale bedrijfsopbrengsten	895.890	317.845
Kosten van onderzoek en ontwikkeling	(427.320)	(322.875)
Algemene en administratieve kosten	(73.701)	(35.631)
Verkoop en marketing kosten	(24.577)	(4.146)
Totale bedrijfskosten	(525.597)	(362.652)
Bedrijfswinst/bedrijfsverlies (-)	370.292	(44.807)
Reële waarde aanpassing van de share subscription agreement en de warrants	(181.644)	-
Overige financiële opbrengsten	21.482	18.335
Overige financiële kosten	(60.071)	(2.737)
Winst/verlies (-) voor belastingen	150.060	(29.209)
Belastingen	(214)	(50)
Nettowinst/nettoverlies (-)	149.845	(29.259)
Nettowinst/nettoverlies (-) toewijsbaar aan:		
Aandeelhouders van de groep	149.845	(29.259)
Gewone winst/verlies (-) per aandeel	2,60	(0,56)
Verwaterde winst/verlies (-) per aandeel	2,49	(0,56)

Geconsolideerd overzicht van het totaalresultaat

(in duizenden €)	Jaareinde 31 december	
	2019	2018
Nettowinst/nettoverlies (-)	149.845	(29.259)
Posten die nadien niet naar winst of verlies zullen worden overgeboekt:		
Herwaardering van de netto toegezegde pensioenverplichting	(4.107)	(94)
Posten die nadien naar winst of verlies kunnen worden overgeboekt:		
Koersverschillen uit de omrekening van buitenlandse activiteiten	415	197
Totaal niet-gerealiseerde resultaten, na belastingen	(3.692)	103
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten toewijsbaar aan:		
Aandeelhouders van de groep	146.154	(29.155)

GECONSOLIDEERDE BALANS

Activa

	31 december	31 december
(in duizenden €)	2019	2018
Immateriële vaste activa	24.927	3.632
Materiële vaste activa	66.052	23.137
Uitgestelde belastingvorderingen	4.205	2.514
Langlopende vorderingen met betrekking tot ondersteuning van onderzoek en ontwikkeling	93.407	73.443
Overige langlopende activa	14.091	7.919
Vaste activa	202.682	110.645
Handels- en overige vorderingen	54.009	18.609
Kortlopende vorderingen met betrekking tot ondersteuning van onderzoek en ontwikkeling	21.949	11.203
Korte termijn financiële investeringen	3.919.216	-
Geldmiddelen en kasequivalenten	1.861.616	1.290.796
Overige vlottende activa	9.138	8.244
Vlottende activa	5.865.927	1.328.851
Totaal activa	6.068.609	1.439.496

Eigen vermogen en schulden

(in duizenden €)	2019	2018
Aandelenkapitaal	287.282	236.540
Uitgiftepremies	2.703.583	1.277.780
Overige reserves	(4.842)	(735)
Omrekeningsverschillen	(1.142)	(1.557)
Overgedragen verlies	(109.223)	(297.779)
Totaal eigen vermogen	2.875.658	1.214.249
Pensioenverplichtingen	8.263	3.764
Lange termijn leasing schulden	19.558	-
Overige lange termijn schulden	6.989	1.578
Over te dragen opbrengsten lange termijn	2.586.348	-
Lange termijn schulden	2.621.158	5.342
Korte termijn leasing schulden	5.826	-
Handels- en overige schulden	143.434	68.928
Belastingverplichtingen	2.037	1.175
Korte termijn financiële instrumenten	6.198	-
Over te dragen opbrengsten korte termijn	414.298	149.801
Korte termijn schulden	571.793	219.905
Totaal schulden	3.192.951	225.247
Totaal eigen vermogen en schulden	6.068.609	1.439.496

GECONSOLIDEERDE KASSTROOMOVERZICHTEN

(in duizenden €)	2019	2018
Nettowinst/nettoverlies (-) van de periode	149.845	(29.259)
Aanpassing voor niet-kas transacties	248.027	21.753
Aanpassing voor items apart op te nemen in de bedrijfskasstroom	(7.731)	(4.389)
Aanpassing voor items op te nemen in de investerings- en financieringskasstroom	(5.061)	(668)
Wijziging in werkkapitaal ander dan over te dragen opbrengsten	12.698	19.922
Toename/afname (-) van over te dragen opbrengsten	2.804.202	(153.312)
Kasstroomen gegenereerd uit/gebruikt bij (-) bedrijfsactiviteiten	3.201.980	(145.953)
Betaalde intresten	(1.158)	(1.063)
Ontvangen intresten	7.852	4.558
Betaalde inkomstenbelastingen	(57)	(8)
Netto kasstromen gegenereerd uit/gebruikt bij (-) bedrijfsactiviteiten	3.208.617	(142.466)
Aankoop van materiële vaste activa	(22.385)	(10.392)
Aankoop van immateriële vaste activa	(23.300)	(3.325)
Ontvangsten uit de verkoop van materiële vaste activa	-	1
Toename in korte termijn financiële investeringen	(4.787.284)	-
Intresten gerelateerd aan korte termijn financiële investeringen	5.059	-
Afname in korte termijn financiële investeringen	1.063.344	-
Aankoop van financiële activa met reële waarde aanpassing in resultaat	(177)	(4.559)
Ontvangsten uit de verkoop van financiële activa met reële waarde aanpassing in resultaat	82	2.361
Netto kasstromen gebruikt bij investeringsactiviteiten	(3.764.660)	(15.914)
Betaling van leasingschulden	(5.091)	(5)
Opbrengsten uit verhoging van kapitaal en uitgiftepremies, bruto	960.087	296.188
Betaalde kosten gerelateerd aan verhoging van kapitaal en uitgiftepremies	(4.447)	(15.964)
Opbrengsten uit verhoging van kapitaal en uitgiftepremies, uitoefening warrants	17.167	7.657
Opbrengsten uit verhoging van kapitaal en uitgiftepremies, uitoefening van warrant A door Gilead	368.035	-
Netto kasstromen gegenereerd uit financieringsactiviteiten	1.335.751	287.876
Toename van geldmiddelen en kasequivalenten	779.708	129.497

(in duizenden €)	2019	2018
Geldmiddelen en kasequivalenten in het begin van het jaar	1.290.796	1.151.211
Transfer naar korte termijn financiële investeringen	(198.922)	-
Toename van geldmiddelen en kasequivalenten	779.708	129.497
Effect van wisselkoersverschillen op geldmiddelen en kasequivalenten	(9.966)	10.089
Geldmiddelen en kasequivalenten op het einde van het jaar	1.861.616	1.290.796

Toelichting bij de geconsolideerde kasstroomoverzichten

(in duizenden €)	31 december 2019	31 december 2018
Korte termijn financiële investeringen	3.919.216	-
Geldmiddelen en kasequivalenten	1.861.616	1.290.796
Korte termijn financiële investeringen en geldmiddelen en kasequivalenten	5.780.832	1.290.796

GECONSOLIDEERD MUTATIEOVERZICHT VAN HET EIGEN VERMOGEN

(in duizenden €)	Aandelen- kapitaal	Uitgifte- premies	Omrekenings- verschillen	Overige reserves	Overgedragen verlies	Totaal
Op 1 januari 2018	233.414	993.025	(1.754)	(1.260)	(211.441)	1.011.983
Wijziging in waarderingsregels (gewijzigde retrospectieve methode toepassing IFRS 15)					(83.220)	(83.220)
Wijziging in waarderingsregels (gewijzigde retrospectieve methode toepassing IFRS 9)				619	(619)	-
Aangepast totaal eigen vermogen per 1 januari 2018	233.414	993.025	(1.754)	(641)	(295.279)	928.766
Nettoverlies					(29.259)	(29.259)
Andere elementen van het totaalresultaat			197	(94)		103
Totaalresultaat			197	(94)	(29.259)	(29.155)
Op aandelen gebaseerde vergoedingen					26.757	26.757
Uitgifte van nieuwe aandelen	16.021	280.167				296.188
Kosten van kapitaalverhogingen	(15.964)					(15.964)
Uitoefening warrants	3.069	4.588				7.657
Op 31 december 2018	236.540	1.277.780	(1.557)	(735)	(297.779)	1.214.249
Op 1 januari 2019	236.540	1.277.780	(1.557)	(735)	(297.779)	1.214.249
Wijziging in waarderingsregels (gewijzigde retrospectieve methode toepassing IFRS 16)					416	416
Aangepast totaal eigen vermogen per 1 januari 2019	236.540	1.277.780	(1.557)	(735)	(297.363)	1.214.665
Nettowinst					149.845	149.845
Andere elementen van het totaalresultaat			415	(4.107)		(3.692)
Totaalresultaat			415	(4.107)	149.845	146.154
Op aandelen gebaseerde vergoedingen					38.297	38.297
Afboeking van financieel passief mbt de share subscription agreement en warrant A		135.702				135.702
Uitgifte van nieuwe aandelen	36.945	923.142				960.087
Kosten van kapitaalverhogingen	(4.447)					(4.447)
Uitoefening warrant A door Gilead	14.162	353.873				368.035
Uitoefening warrants	4.082	13.085				17.167
Op 31 december 2019	287.282	2.703.583	(1.142)	(4.842)	(109.223)	2.875.658